
Stránka 1 z 15 

 

PŘEHLED USNESENÍ 
64. schůze Rady města  

konané dne 12.4.2021 

 

902/64/RM/2021 Zahájení a schválení programu 64. schůze Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 

program 64. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

903/64/RM/2021 Ekonomické záležitosti společnosti EDUHA s.r.o.  
 
I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o. schvaluje 

1. Ukončení nájemní smlouvy  ze dne 20.01.2009, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15.02.2010, týkající 
se pronájmu prostor umístěných v 1. NP budovy č.p. 1535, Studentské náměstí, Uherské Hradiště 
a uzavřené mezi společností EDUHA, s.r.o., IČ 27680657, DIČ CZ27680657 se sídlem 
Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště a společností VÁCLAV HRABEC s.r.o.,  
IČ 26256231, DIČ CZ26256231 se sídlem Salašská 269, 687 06 Velehrad dohodou k 20.04.2021. 

2. Uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v 1. NP v budově č.p. 1535 na adrese 
Studentské náměstí 1535 v Uherském Hradišti a movitých věcí, tvořících část vybavení a zařízení 
v pronajímaném prostoru, mezi společností EDUHA s.r.o., IČ 27680657, DIČ CZ27680657 se 
sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště a společností VÁCLAV HRABEC 
s.r.o., IČ 26256231, DIČ CZ26256231 se sídlem Salašská 269, 687 06 Velehrad, s výší měsíčního 
nájmu 50.000 Kč + aktuální sazba DPH, na dobu určitou pěti let, počínaje dnem 21.04.2021 do 
20.04.2026, dle předloženého návrhu. 

3. Uzavření kupní smlouvy mezi společností EDUHA s.r.o., IČ 27680657, DIČ CZ27680657 se 
sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště (prodávajícím) a společností VÁCLAV 
HRABEC s.r.o., IČ 26256231, DIČ CZ26256231 se sídlem Salašská 269, 687 06 Velehrad 
(kupujícím) o prodeji movitých věcí tvořících část vybavení a zařízení v areálu stravovacího 
provozu v budově č.p. 1535 na adrese Studentské náměstí č.p. 1535 v Uherském Hradišti  
a specifikovaných v soupisu a ve znaleckém posudku, který je nedílnou součástí smlouvy, za kupní 
cenu 706.591 Kč + aktuální sazba DPH, hrazenou ve  splátkách dle přiloženého návrhu smlouvy. 
Náklady na pořízení znaleckého posudku uhradí prodávající. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

904/64/RM/2021 Rozpočtové opatření města č. 03/2021 a 04/2021  
 
I. Rada města schvaluje 
oddělené hlasování o bodu č. III. 5. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

905/64/RM/2021 Rozpočtové opatření města č. 03/2021 a 04/2021  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

1. Žádosti příspěvkové organizace Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ 46254323, se 
sídlem 68601 Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 125, o poskytnutí investiční dotace ve výši 
150 000 Kč, účelově určené na pořízení klavíru Yamaha. Důvodem nevyhovění žádosti je 
nedostatek volných peněžních prostředků na činnost organizace jiného zřizovatele, neboť město 
přednostně musí v době virové pandemie řešit nepříznivou finanční situaci u svých zřízených 
příspěvkových organizací. 

 



Stránka 2 z 15 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

906/64/RM/2021 Rozpočtové opatření města č. 03/2021 a 04/2021  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 03/2021 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2021 se snižují o 3 561,2 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2021, 
jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2. 

3. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p. o., 
IČ 70436169, se sídlem 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Větrná 1063 opravu střech pavilonů 
budovy ve výši do 850 tis. Kč, za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dotčené organizace. 

4. Příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
p. o., IČ 70436070, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350 nákup 
výpočetní techniky ve výši do 310 tis. Kč, hrazený z prostředků příspěvkové organizace za 
podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

5. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvková organizace, 
se sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, IČ 704 36 177, nákup venkovních žaluzií v hodnotě do 
260 tis. Kč hrazený z finančních prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

6. Církevní právnické osobě Římskokatolická farnost Uherské Hradiště, IČ 46257918, se sídlem 
68601 Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 36, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  
50 000 Kč, účelově určené na projekt Otevřené brány a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí. 

7. Spolku Sdružení slováckých vinařů, z.s., IČ 16361016, se sídlem 69681 Bzenec, Zámecká 1508, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč, účelově určené na projekt Národní soutěž vín 
slovácké podoblasti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

8. Spolku VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., IČ 22901256, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, 
Tyršovo náměstí 440, poskytnutí investiční dotace ve výši 10 000 Kč, účelově určené na kotel  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 03/2021, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Rozpočtové opatření č. 04/2021 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 
rok 2021 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

3. Spolku AKROPOLIS, z.s., IČ 28552709, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, Stará Tenice 1195, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 250 000 Kč, účelově určené na podporu aktivit pro rodiče  
a děti v centru Akropolis a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

4. Organizaci Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace, IČ 00839281, se sídlem 76001 Zlín, 
Burešov 3675/4, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 8 000 Kč, účelově určené na provoz 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 



Stránka 3 z 15 

 

907/64/RM/2021 Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště - Dohoda o narovnání  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Dohody o narovnání s obchodní společností CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem 
Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ 01643541, zhotovitelem projektové dokumentace stavby "Sportovně 
relaxační centrum Uherské Hradiště" a dále vykonavatelem autorského dozoru předmětné stavby, 
jejíž znění je v příloze, dle které obchodní společnost CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem 
Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ 01643541, zejména doplatí městu Uherské Hradiště z titulu smírného 
vyřešení věci uvedeného v Dohodě o narovnání částku ve výši 1 500 000 Kč (slovy jeden milion 
pětsettisíc korun českých) na účet vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu 1543078319/0800, pod 
variabilním symbolem 4154047021, a to nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této Dohody  
o narovnání. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

908/64/RM/2021 Autobusové zastávky Sokolovská, Uherské Hradiště - Smlouva o podmínkách  
a právu provést stavbu  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu "Autobusové zastávky Sokolovská, Uherské 
Hradiště", č. SML/0650/20 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 00291471, DIČ: CZ00291471 a Zlínským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 70934860, dle přílohy. 

II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke Smlouvě o podmínkách a právu 
provést stavbu č. SML/0650/20 na výše uvedenou akci. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

909/64/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu: Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50  
s I/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby, expertní činnost při předprojektové přípravě 
stavby  "Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50 s I/55 a související dopravní infrastruktury 
měst Uherské Hradiště a Kunovice", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 

Vybraný účastník: Dopravoprojekt Ostrava a.s., IČO: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, s nabídkovou cenou hodinové sazby za výkon expertní činnosti 
935,00 Kč bez DPH; 1 131,35 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem Dopravoprojekt Ostrava a.s., IČO: 42767377,  
v souladu s obchodními podmínkami. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

910/64/RM/2021 Zápis do kroniky města za rok 2019  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zápis do kroniky města za rok 2019. 

II. Rada města schvaluje 



Stránka 4 z 15 

 

1. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, IČO: 002 91 471 
a panem ░░░ Z░░░░ S░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jejímž předmětem 
bude zpracování záznamu o dění v místní části Míkovice za rok 2021 za úplatu ve výši ░░░░ Kč 
dle přiloženého návrhu, 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, IČO: 002 91 471 
a paní J░░░░ K░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jejímž předmětem 
bude zpracování záznamu o dění v místní části Vésky za rok 2021 za úplatu ve výši ░░░ Kč dle 
přiloženého návrhu. 

 
III. Rada města ukládá 
1. Ing. Daně Stojnové 

1.1. zajistit konečnou redakci, přepis a svázání kroniky města za rok 2019. 

Termín: 31.12.2021 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

911/64/RM/2021 Návrh na udělení Ceny Vladimíra Boučka  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

1. Udělit Cenu Vladimíra Boučka pro zachování a rozvoj lidové umělecké výroby panu Jiřímu 
Mahrovi, nar. ░░░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , a to za 
práci se dřevem - řezbářství, soustružení dřeva, vylévání cínem. 

2. Udělit Cenu Vladimíra Boučka pro zachování a rozvoj lidové umělecké výroby paní Soni Kölblové, 
nar. ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a to za práci s textiliemi - šití  
a zdobení tradičního lidového oděvu. 

3. Udělit Čestné uznání panu Jiřímu Machaníčkovi, nar. ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , a to za celoživotní přínos v oboru práce se dřevem - sekernictví 
a tesařství. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

912/64/RM/2021 Dodatek Partnerské smlouvy v rámci realizace projektu Místní akční plán ORP 
Uherské Hradiště II.  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku Partnerské smlouvy  mezi MAS Staroměstsko, z.s., se sídlem  Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, PSČ 686 03, IČ 22707441 a městem Uherské Hradiště, se sídlem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 
dle přílohy. 

Účelem dodatku je úprava výše finančního podílu od MAS Staroměstsko, z.s.,  z částky 1 500 000 Kč 
na částku 1 020 000 Kč, z důvodu přijetí příslušných opatření Vlády ČR v souvislosti s pandemií 
SARS-CoV-2 a nemožnosti realizovat všechny plánované aktivity.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

913/64/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 2016/0776/SMM ze dne 23.12.2016, týkající se 
pachtu pozemků a částí pozemků o celkové výměře 370 585 m2, vše v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a společností FYTO, spol. s r.o., Pivovarská 536, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 440 18 738, spočívajícího ve zúžení předmětu pachtu o pozemky p. č. 2314,  
p. č. 2029, p. č. 2256, p. č. 1920, p. č. 1952 a část pozemku p. č. 1950, vše o celkové výměře  
16 664 m2, vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště a s tím související změně výše pachtovného, 



Stránka 5 z 15 

 

z původní částky 82 938 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou částku 79 533 Kč/rok + aktuální 
sazba DPH, s účinností od 01.09.2021 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu  
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění nového kabelového vedení VN v celkové délce cca 85 bm do-na části pozemků  
p. č. 367/15 a p. č. 668/14, oba v k.ú. Uherské Hradiště, umístění přípolože HDPE trubky pro 
telekomunikační vedení v celkové délce cca 472 bm do-na části pozemků p. č. 367/15, p. č. 658/9, 
p. č. 668/14, p. č. 705/3 a p. č. 739/4, vše v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti včetně jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba 
DPH, jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem,  
s respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích 

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu zřízení, provozování, 
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění kabelového vedení VN v celkové 
délce cca 387 bm do-na části pozemků p. č. 658/9, p. č. 705/3 a p. č. 739/4, vše v k.ú. Uherské 
Hradiště, včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění, pro oprávněnou společnost 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, bezúplatně, jako časově 
neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem s tím, že přesná délka  
a poloha umístění kabelového vedení VN bude stanovena geometrickým plánem 

4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu zřízení, provozování, 
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění zemního kabelového vedení NN 
včetně uzemnění a 1 ks pilíře do-na část pozemku p. č. 1534/7 v k.ú. Uherské Hradiště, 
vymezeného geometrickým plánem č. 2627-769/2020, na základě řádně uzavřené smlouvy  
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 2019/0239/SMM-SP, včetně práva provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti včetně jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba 
DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které zaniká pouze  
v případech stanovených zákonem 

5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu uložení kanalizačního potrubí 
DN 300 v celkové délce 1 bm a 1 ks kanalizační šachty do-na části pozemku p. č. 648/2  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, v rozsahu vymezeném GP č. 852-116/2020, včetně práva vstupu  
a vjezdu na pozemek za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby kanalizačního 
potrubí a kanalizační šachty, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako oprávněný) a podílovými spoluvlastníky paní K░░░░ 
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a panem M░░░░ K░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ (jako povinní), za jednorázovou náhradu 1 000 Kč/m2, na dobu 
neurčitou 

 
II. Rada města bere na vědomí 

1. ukončení Smlouvy č. 3/2017/R o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 05.06.2017, týkající 
se pronájmu prostoru č. 2.25a o výměře 24,28 m2, umístěného ve II. NP budovy č. p. 1531, 
Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, 
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 002 91 471 a společností Akademie krizového řízení a managementu, s.r.o., Zámostní 1155/27, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava (nyní Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště),  
IČ 050 24 471, výpovědí s tím, že pronájem skončí dne 30.06.2021 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 63 o výměře 3 m2 (dle 
GP č. 852-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 63/2 o celkové výměře 3 m2)  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, od paní B░░░ O░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ , za kupní cenu 310 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 



Stránka 6 z 15 

 

2. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 632 o výměře 2 m2 (dle 
GP č. 852-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 923 o celkové výměře 2 m2)  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, od podílových spoluvlastníků paní E░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ - podíl o velikosti id. 1/2, paní K░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░ - podíl o velikosti id. 1/4 a paní L░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ - podíl o velikosti id. 1/4, za kupní cenu 310 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu 
uhradí kupující 

3. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 629 o výměře 1 m2 (dle 
GP č. 852-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 922 o celkové výměře 1 m2)  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, od paní H░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░ , za kupní cenu 310 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

4. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 410/10 o celkové výměře 27 m2 a na 
část pozemku původní p. č. 410/7 o výměře 16 m2 (dle GP č. 852-116/2020 se jedná o nově 
vzniklý pozemek p. č. 410/7 o celkové výměře o 16 m2), oba v k.ú. Míkovice nad Olšavou, od paní 
I░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 310 Kč/m2 s tím, 
že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující 

5. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 646 o výměře 21 m2 
(dle GP č. 852-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 646/2 o celkové výměře 21 m2)  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou, od pana T░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , za kupní cenu 750 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující  
a s podmínkou odstranění zástavního práva smluvního a zákazu zcizení, zapsaných na  
LV č. 1052, z nabývané části pozemku původní p. č. 646 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, před 
uzavřením kupní smlouvy 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

914/64/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 653/12 o výměře 39,7 m2 
v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti Rezidence Otakarova s.r.o., tř. Masarykova 128, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ 082 30 528, s výší nájmu 300 Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH, na dobu 
určitou do doby majetkoprávního vypořádání zhodnocení předmětu pronájmu realizovaným 
stavebním záměrem, formou nabytí vlastnického práva nájemce k předmětu pronájmu, nejdéle 
však do 30.06.2024, za účelem vybudování částí parkovacích a odstavných stání a současně 
uděluje souhlas s navrhovaným stavebním záměrem realizace částí parkovacích a odstavných 
stání na části pozemku p. č. 653/12 v k.ú. Uherské Hradiště 

2. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku st. p. č. 126/1 o výměře  
10,78 m2 a na část pozemku st. p. č. 125 o výměře 5,80 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako 
nájemcem) a společností Rezidence Otakarova s.r.o., tř. Masarykova 128, 698 01 Veselí nad 
Moravou, IČ 082 30 528 (jako pronajímatelem), s výší nájmu 300 Kč/m2/rok + příslušná sazba 
DPH, na dobu určitou do doby majetkoprávního vypořádání rozdílného vlastnictví předmětu 
pronájmu a stavby komunikace, formou nabytí vlastnického práva nájemce k předmětu pronájmu, 
nejdéle však do 30.06.2024, za účelem umístění části komunikace vybudované na ulici Jindřicha 
Pruchy, na částech pozemků st. p. č. 126/1 a st. p. č. 125, oba v k.ú. Uherské Hradiště 

 
II. Rada města ruší 

1. usnesení č. 790/55/RM/2020/Veřejný ze dne 14.12.2020, v odst. I. v bodě 3., a to ve znění: 

Rada města schvaluje 



Stránka 7 z 15 

 

výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku st. p. č. 126/1 a na část 
pozemku st. p. č. 125, z obou o celkové výměře 16,68 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako 
vypůjčitel) a společností Rezidence Otakarova s.r.o., tř. Masarykova 128, 698 01 Veselí nad 
Moravou, IČ 082 30 528 (jako půjčitel), na dobu určitou po dobu existence komunikace v ulici 
Jindřicha Pruchy, za účelem umístění části komunikace na částech pozemků st. p. č. 126/1  
a st. p. č. 125, oba v k.ú. Uherské Hradiště, vybudované v ulici Jindřicha Pruchy 

 
III. Rada města nevyhodnocuje 

1. výpůjčku části pozemku p. č. 102 o výměře cca 15,81 m2 a části pozemku p. č. 653/12 o výměře 
cca 30,61 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
realizace parkovacích stání na částech pozemků p. č. 102 a p. č. 653/12, oba v k.ú. Uherské 
Hradiště 

2. pronájem části pozemku p. č. 102 o výměře cca 15,81 m2 a části pozemku p. č. 653/12 o výměře 
cca 30,61 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
realizace parkovacích stání na částech pozemků p. č. 102 a p. č. 653/12, oba v k.ú. Uherské 
Hradiště 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na stavby (9 parkovacích stání včetně přilehlé 
zpevněné plochy, chodník a zatravněné plochy) vybudované v rámci stavby "Bytový dům Východ", 
na částech pozemků p. č. 3139/1, p. č. 3061/1 a p. č. 3061/12, vše v k.ú. Mařatice (dle přesné 
specifikace uvedené v Příloze č. 1), od společnosti Real16 Creation s.r.o., Krátká 143, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 046 62 288, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální sazba DPH 

2. zřízení práva stavby a následné uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k části pozemku původní 
p. č. 544/113 o výměře 32 m2 (dle GP č. 2630-7/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek  
p. č. 544/262 o celkové výměře 32 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, pro stavbu kioskové trafostanice 
včetně okolních zpevněných ploch, dle Přílohy č. 2 - Koordinační situační výkres a dle Přílohy  
č. 3 - Geometrický plán, realizovanou v rámci stavby s názvem "KOTELNA K1 ŠTĚPNICKÁ 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ INSTALACE KGJ 999 kWe", společnosti CTZ s.r.o., Sokolovská 572,  
686 01 Uherské Hradiště, IČ 634 72 163, za jednorázovou náhradu 1 000 Kč/m2 + aktuální sazba 
DPH, na dobu do 31.12.2070, dle návrhu smlouvy uvedeného v Příloze č. 4 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

915/64/RM/2021 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č. 3061/1 o výměře cca 76 m2 v k.ú. Mařatice 

2. převod pozemku p. č. 464 o celkové výměře 103 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou 

3. směnu části pozemku p. č. 768/61 o výměře cca 49 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za 
část pozemku p. č. 768/39 o výměře cca 138 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou v podílovém 
spoluvlastnictví paní Bc. R░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ - 
podíl o velikosti id. 1/2 a pana T░░░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░ - podíl o velikosti id. 1/2, s doplatkem rozdílu výměr směňovaných pozemků 

4. pacht pozemku p. č. 696/3 o celkové výměře 804 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

5. pronájem pozemku p. č. 1386 o celkové výměře 481 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod pozemku p. č. 3013/45 o celkové výměře 820 m2 v k.ú. Mařatice 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 



Stránka 8 z 15 

 

916/64/RM/2021 Nakládání s bytovým fondem města  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 3 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 38,80  m2, umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 1277, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní Si░░░░ 
O░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ na dobu určitou 2 roky, 
aktuální výše nájemného 36,76 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla 
složena před uzavřením první nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

2. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 8 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 38,50  m2, umístěný ve III. NP bytového domu č.p. 1277, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní K░░░░ M░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na dobu určitou 2 roky, aktuální 
výše nájemného 36,76 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena 
před uzavřením první nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

3. Uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na byt č. 8 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 31  m2, umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní N░░░░ K░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na dobu určitou 2 roky, aktuální 
výše nájemného 36,76 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena 
před uzavřením první nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

4. Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 11  pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 38,85  m2, umístěný ve III. NP bytového domu č.p. 1277, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní L░░░░ T░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou 2 roky, aktuální 
výše nájemného 36,76 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena 
před uzavřením první nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

5. Uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na byt č. 24, o velikosti 3+1, výměře 59,69 m2, umístěný 
v VII. NP bytového domu č.p. 879, Tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku  st. p. č. 1539, k. ú. Uherské Hradiště, s L░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 1 rok,  aktuální výše nájemného  
61,26 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  s každoročním zvyšováním nájemného z bytu  
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

6. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, o velikosti 2+1, výměře  60,06 m2, 
umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 793, Moravní náměstí, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 943/1, k.ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného v Kč/m2/měsíc, 
s každoročním zvyšováním nájemného  z bytu o průměrnou roční míru inflace; dle Pravidel pro 
nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

6.1  B░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; nabídnutá částka 
167,30 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

6.2. V░░░░ a J░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; nabídnutá 
částka 115 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

6.3. P░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; nabídnutá částka 
111,90 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

7. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7, o velikosti 3+1, výměře 88,95 m2, 
umístěný ve IV. NP bytového domu č.p. 514, ul. Dukelských hrdinů, Uherské Hradiště, který je 
součástí pozemku st. p. č. 674, k.ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného  



Stránka 9 z 15 

 

v Kč/m2/měsíc, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

7.1.  M░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; nabídnutá částka 
105 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

7.2.  L░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; 
nabídnutá částka 100 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného 
v Kč; dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

7.3.  M░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; 
nabídnutá částka 90 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného 
v Kč; dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

917/64/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu "Regenerace veřejné zeleně v Uherském Hradišti 
- kruhové objezdy v ulici Sokolovské, Stojanově a Verbířské"  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Regenerace veřejné zeleně v Uherském 
Hradišti - kruhové objezdy v ulici Sokolovské, Stojanově a Verbířské", provedené podle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek. 

Vybraný účastník: Ing. Ladislava Nagyová GARD&N s.r.o., IČ 26954575, Hradišťská 250, 686 03 
Staré Město, s nabídkovou cenou: 529 337,80 Kč bez DPH, 640 498,74 Kč včetně DPH. 

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem Ing. Ladislavou Nagyovou GARD&N s.r.o.,  
IČ 26954575, Hradišťská 250, 686 03 Staré Město, ve znění dle návrhu smlouvy uvedeného  
v příloze. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené  
s vybraným účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

918/64/RM/2021 Majetkoprávní vypořádání dokončené stavby "Q.City - 4 bytové domy"  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. směnu pozemku p. č. 3000/123 o celkové výměře 17 m2 v k.ú. Mařatice a pozemků p. č. 367/390 
o celkové výměře 10 m2, p. č. 367/391 o celkové výměře 14 m2, p. č. 367/60 o celkové 
výměře 627 m2, p. č. 367/333 o celkové výměře 41 m2 a části pozemku p. č. 367/405 o výměře 
cca 61 m2 a části pozemku p. č. 367/213 o výměře cca 156 m2, vše v k.ú. Sady, ve vlastnictví 
společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za část 
pozemku p. č. 367/465 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Sady, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

 
II. Rada města schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2018/0325/SMM-SP ze dne 02.05.2018 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 29.04.2019, týkající se výpůjčky pozemku původní p. č. 367/115 o výměře 
2 617 m2 v k.ú. Sady, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 
Staré Město, IČ 037 14 675, spočívajícího ve změně čl. II. Ujednání o výpůjčce, podmínky 
výpůjčky a povinnosti vypůjčitele, v odstavci 2., věta druhá, a to ve změně Přílohy č. 2, kdy v rámci 
realizace sadových a terénních úprav nebude provedeno dětské hřiště, a ve změně  



Stránka 10 z 15 

 

čl. III. Skončení výpůjčky, odstavec 2., věta první, která nově zní "Smluvní strany se dohodly, že 
majetkoprávní vypořádání staveb na předmětu výpůjčky bude realizováno nejpozději do 
30.09.2022" 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na stavbu zpevněných ploch a zeleně, vybudovaných 
v rámci výstavby "Q.City - 4 bytové domy", na pozemcích a částech pozemků v k.ú. Mařatice (dle 
přesné specifikace uvedené v Příloze č. 1, v Příloze č. 2 a v Příloze č. 3), od společnosti  
ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za celkovou kupní 
cenu 1 000 Kč + aktuální sazba DPH 

2. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na stavbu zpevněných ploch a zeleně, vybudovaných 
v rámci výstavby "Q.City - 4 bytové domy", na pozemcích v k.ú. Sady (dle přesné specifikace 
uvedené v Příloze č. 4, v Příloze č. 5 a v Příloze č. 6), od společnosti ST development s.r.o., 
Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální 
sazba DPH 

3. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na stavbu veřejného osvětlení vybudovaného v rámci 
výstavby "Q.City - 4 bytové domy", na částech pozemků v k.ú. Mařatice a v k.ú. Sady (dle přesné 
specifikace uvedené v Příloze č. 7 a v Příloze č. 8), od společnosti ST development s.r.o., 
Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální 
sazba DPH 

4. přijetí peněžitého daru a následné uzavření darovací smlouvy na peněžitý dar ve výši 300 000 Kč, 
účelově určený na výstavbu dětského hřiště nebo revitalizaci stávajícího dětského hřiště, v lokalitě 
sídliště Východ, od společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, 
IČ 037 14675 

5. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 3000/118 o celkové výměře 6 m2,  
p. č. 3000/119 o celkové výměře 86 m2, p. č. 3000/122 o celkové výměře 55 m2, p. č. 3000/219  
o celkové výměře 110 m2, p. č. 3000/220 o celkové výměře 113 m2, p. č. 3000/223 o celkové 
výměře 75 m2 a p. č. 3000/225 o celkové výměře 79 m2, vše v k.ú. Mařatice, od společnosti  
JPP invest s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 282 77 902, za celkovou kupní cenu  
1 000 Kč + aktuální sazba DPH 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 3000/123 o celkové výměře 17 m2  
v k.ú. Mařatice a na pozemky p. č. 367/390 o celkové výměře 10 m2, p. č. 367/391 o celkové 
výměře 14 m2, p. č. 367/398 o celkové výměře 17 m2, p. č. 367/397 o celkové výměře 8 m2,  
p. č. 367/60 o celkové výměře 627 m2 a p. č. 367/333 o celkové výměře 41 m2, vše v k.ú. Sady  
a na části pozemků p. č. 367/405 o výměře cca 61 m2, p. č. 367/119 o výměře cca 68 m2  
a p. č. 367/213 o výměře cca 156 m2, vše v k.ú. Sady, od společnosti ST development s.r.o., 
Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální 
sazba DPH 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

919/64/RM/2021 Dodatek č. 54, kterým se mění a doplňuje Smlouva o zajištění městské hromadné 
dopravy jako veřejné služby na území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření dodatku č. 54  ke Smlouvě o zajištění městské hromadné dopravy jako veřejné služby na 
území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město ze dne 16. 2. 1994, ve znění  
53 dodatků, mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471 a společností ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., se 
sídlem tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 27752968, DIČ CZ27752968. 

Předmětem dodatku č. 54 je závazek města Uherské Hradiště poskytnout dopravci další 
příspěvek na pokrytí prokazatelné ztráty z provozování linek MHD 805003, 805005, 805007  
a 805008 v roce 2020. Výše příspěvku je dohodou smluvních stran stanovena na částku 500 000 Kč.  



Stránka 11 z 15 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

920/64/RM/2021 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
města Kunovice MHD v roce 2021  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města 
Kunovice MHD v roce 2021, mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471,  
se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště a městem Kunovice, IČ 00567892,  
DIČ CZ00567892, se sídlem náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice, ve znění dle návrhu smlouvy 
uvedeného v příloze. 

II. Rada města pověřuje 
starostu města rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené s městem 
Kunovice dle bodu I. tohoto usnesení. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

921/64/RM/2021 Dotační program "Podpora poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 
2021"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu "Podpora 
poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2021" na úhradu nákladů souvisejících  
s poskytováním základních činností sociálních služeb stanovených zákonem č. 108/2006 Sb.  
o sociálních službách v platném znění, pro příslušný druh a formu sociální služby, těmto subjektům: 

1. Za sklem o.s., Vizovice, Pardubská 293, 763 12, IČ 22901531, pro služby dle přílohy usnesení  
v celkové výši 9 000 Kč, 

2. PETRKLÍČ, o.p.s., Uherské Hradiště - Vésky, Na Krajině 44, 686 01, IČ 26928060, pro Azylový 
dům pro ženy a matky s dětmi, ve výši 4 000 Kč, 

3. Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, Návojná 100, 763 32, IČ 70850852, pro 
Domov se zvláštním režimem, ve výši 5 000 Kč, 

4. Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, Uzbecká 572/32, 625 00, IČ 75094924, pro službu raná 
péče, ve výši 1 000 Kč, 

5. Uherskohradišťská nemocnice a.s., Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, IČ 27660915, pro 
sociální službu ve zdravotnickém zařízení, ve výši 14 000 Kč, 

6. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Zlín, Gahurova 5265, 760 01,  
IČ 26593823, pro tlumočnickou službu, ve výši 4 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí dotace z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2021" těmto subjektům: 

1. SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, Otrokovice, K. Čapka 1615, 765 02, IČ 62180444, 
z důvodu podání žádosti mimo stanovenou lhůtu, 

2. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625/4, 767 01,  
IČ 29314747 z důvodu podání žádosti mimo stanovenou lhůtu, 

3. Charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, 688 01, IČ 48489336 z toho důvodu, že žádost není  
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2019-2021 
a Akčním plánem na rok 2021. 

 
 



Stránka 12 z 15 

 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu "Podpora 
poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2021" na úhradu nákladů souvisejících  
s poskytováním základních činností sociálních služeb stanovených zákonem č. 108/2006 Sb.  
o sociálních službách v platném znění, pro příslušný druh a formu sociální služby, těmto subjektům: 

1. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01, IČ 44018886, pro služby dle přílohy 
usnesení v celkové výši 1 218 000 Kč, 

2. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Uherské Hradiště, Na Stavidle 1266, 686 01, IČ 65267991, pro 
služby dle přílohy usnesení v celkové výši 150 000 Kč, 

3. Společnost Podané ruce o.p.s., Brno, Hilleho 1842/5, 602 00, IČ 60557621, pro služby dle přílohy 
usnesení v celkové výši 74 000 Kč, 

4. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková organizace, Zlín, U Náhonu 
5208, 760 01, IČ 70850992, pro služby dle přílohy usnesení v celkové výši 72 000 Kč, 

5. VČELKA sociální služby o.p.s., Beroun, Beroun - Centrum, Pivovarská 170/3, 266 01,  
IČ 24732915, pro služby dle přílohy usnesení v celkové výši 90 000 Kč, 

6. Senior centrum UH, p.o. Uherské Hradiště, Kollárova 1243, 686 01, IČ 70819173, pro 
pečovatelskou službu, ve výši 198 000 Kč, 

7. NADĚJE, Praha - Stodůlky, K brance 11/19e, 155 00, IČ 570931, pro Sociálně terapeutickou dílnu 
v Uherském Hradišti, ve výši 27 000 Kč, 

8. Maltézská pomoc o.p.s., Praha - Malá Strana, Lázeňská 485/2, 118 00, IČ 26708451, pro pobočku 
v Uherském Hradišti, ve výši 71 000 Kč, 

9. PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., Uherské Hradiště, Palackého náměstí 
293, 686 01, IČ 4977408, pro odlehčovací službu, ve výši 77 000 Kč, 

10. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06, IĆ 92096, 
pro služby dle přílohy usnesení v celkové výši 568 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
poskytnutí dotace  z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu "Podpora 
poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2021" těmto subjektům: 

1. Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Zlín - Louky, Chlumská 453, 763 02, IČ 26986728, z důvodu 
podání žádosti mimo stanovenou lhůtu, 

2. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06, IČ 92096,  
v části žádosti týkající se Domova pro seniory Nezdenice z důvodu toho, že tento dílčí požadavek 
není v souladu s Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2019 - 
2021 a Akčním plánem na rok 2021. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

922/64/RM/2021 Tvorba Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na roky 2022 -2024  
 
I. Rada města schvaluje 
záměr k vytvoření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na roky 2022 - 2024. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 



Stránka 13 z 15 

 

923/64/RM/2021 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 406 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020  
v následujícím pořadí: 

1. ░░░░ Vl░░ Č░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 
2. J░░ B░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 
3. H░░░ Š░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

924/64/RM/2021 Dlouhodobý výhled Akčního plánu Programu rozvoje města Uherské Hradiště do 
roku 2030  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Dlouhodobý výhled Akčního plánu Programu rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

925/64/RM/2021 Memorandum o spolupráci se Zlínským kreativním klastrem z.s. a zajištění závazků 
města Uherské Hradiště při jeho naplňování  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Memorandum o spolupráci se Zlínským kreativním klastrem z.s. při vzniku a provozování 
coworkingového centra v Uherském Hradišti. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města určit 
členku Rady města Uherské Hradiště Mgr. Zuzanu Vandame k prosazování společných zájmů  
a vzájemné spolupráce na klíčových projektech dle znění memoranda. 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Uherské Hradiště a členkou Rady města Uherské 
Hradiště města Mgr. Zuzanou Vandame formou dohody o pracovní činnosti pro výkon práce spojené 
se vznikem a provozem coworkingového centra zaměřeného na rozvoj podnikání.     

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

926/64/RM/2021 Jmenování členů správní a dozorčí rady společnosti Park Rochus, o.p.s.  
 
I. Rada města bere na vědomí 
odstoupení pana Ing. Radka Chybíka, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░ , z funkce člena správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 34 387, 
se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01  Uherské Hradiště, dle přílohy. 

II. Rada města jmenuje 

1. Ing. Stanislava Blahu, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za 
člena správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 34 387, se sídlem 
Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností ode dne 21.06.2021. 

2. PhDr. Iva Frolce, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
, za člena správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., 
IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností 
ode dne 21.06.2021. 



Stránka 14 z 15 

 

3. Ing. Danu Stojnovou, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
za člena správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., 
IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností 
ode dne 13.04.2021. 

4. Ing. Ivana Mařáka, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ , za člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, 
o.p.s., IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště,  
a to s účinností ode dne 21.06.2021. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

927/64/RM/2021 Jmenování člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s.  
 
I. Rada města jmenuje 
Mgr. Terezu Hasoňovou, nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 
členkou dozorčí rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s., IČ 269 28 060, se sídlem Na 
Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to s účinností od 02.06.2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

928/64/RM/2021 Stížnost na postup starosty města  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
odpověď na stížnost pana Tomáše Weintritta na nesprávný postup starosty města Uherské Hradiště 
Ing. Stanislava Blahy, a to dle návrhu v příloze. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

929/64/RM/2021 Volba přísedících Okresního soudu v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit do funkce přísedící Okresního soudu v Uherském Hradišti následující osoby: 

1. paní Mgr. Marii Bělkovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. paní Věru Benešovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

3. paní Ing. Jitku Botkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

4. paní Ing. Hanu Dvorníkovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

5. paní Ing. Marii Gejdošovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

6. paní Kateřinu Kodrlovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

7. paní JUDr. Ludmilu Kuncovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

8. paní Věru Máčalovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

9. paní Renatu Rašticovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

10. paní Janu Kanderálovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

11. pana Mgr. Tomislava Kolaříka, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

930/64/RM/2021 Přijmutí majetku nepatrné hodnoty  
 
I. Rada města schvaluje 
přijetí majetku nepatrné hodnoty - finančních prostředků v celkové výši dle žádosti notáře sp. zn. 31D 
1590/2020, ze dne 24.02.2021, tj. 14.378,- Kč, do rozpočtu města Uherské Hradiště, a to ve věci 



Stránka 15 z 15 

 

pozůstalosti po P. H. ░░░░ ░░░░ , zemř. ░░░░ ░░ , naposledy bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░ . 

II. Rada města pověřuje 
RNDr. Věru Hriceňákovou, ░░░░ ░░░░ trvale bytem ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
, referentku zařazenou do právního odboru Městského úřadu Uherské Hradiště k tomu, aby  
v dědickém řízení přijímala do rozpočtu města z nepatrného pozůstalostního majetku (do 20 000 Kč) 
pouze finanční majetek - finanční prostředky a jakýkoliv jiný nepatrný majetek odmítala. 

III. Rada města ruší 
pověřovací usnesení č. 802/53/RM/2012, na základě kterého byli pověřeni právníci zařazení do 
právního odboru Městského úřadu Uherské Hradiště, aby v dědickém řízení přijímali do rozpočtu 
města z nepatrného pozůstalostního majetku (do 10.000,- Kč) pouze finanční majetek - finanční 
prostředky a jakýkoliv jiný nepatrný majetek odmítali. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

931/64/RM/2021 Příprava 18. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města stanovuje 
18. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 26. dubna 2021 v 15:00 hodin do velkého 
sálu Klubu kultury v Uh. Hradišti. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program 18. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové a volební komise 
3. Rozpočtová opatření č. 3/2021 a 4/2021 
4. Stížnost na postup starosty města 
5. Záměry města 
6. Dodatek č. 54 - doplatek prokazatelné ztráty z provozu MHD dopravci ČSAD BUS 

Uh. Hradiště za rok 2020 
7. Návrh na udělení Ceny Vl. Boučka 
8. Volba přísedících Okresního soudu v Uherském Hradišti 
9. Volba předsedy a člena finančního výboru 
10. Zpráva o činnosti rady města 
11. Dotazy, připomínky a podněty 
12. Závěr 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


